
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 30.jūnijā Nr.15  

 

Sēde sasaukta plkst15.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1A, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst. 15:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (16) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis,  

Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss,Uģis Rubenis, Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis,   

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (3) Didzis Bērziņš, Zane Romanova, Jurijs Maškovs 

  

Uzaicinātie un ziņotāji: Juridiskās nodaļas nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Ilona Lazda,  

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Jaunatnes lietu 

speciāliste Līga Kriškijāne, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze  Samsone,  

Kokneses apvienības pārvaldes vadītājs Ilmārs Klaužs, 

Īpašumu nodaļas nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Aizkraukles novada Sociālais dienesta vadītājs Edvarts 

Pāvulēns, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” 16 (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, NOLEMJ: apstiprināt 

2022.gada 30.jūnija sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

2. Par finansiālu atbalstu Aizkraukles sadraudzības pilsētas Slavutičas jauniešu uzņemšanai 

2022.gada 1.augusta līdz 2022.gada 10.augustam 

3. Par Noteikumu “No valsts budžeta līdzekļiem finansētu bērnu nometņu projektu konkursa 

nolikums” apstiprināšanu 

4. Par Daudzeses pamatskolas direktora atbrīvošanu 



2 
 

5. Par Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS” pamatkapitāla palielināšanu 

6. Par Kokneses pamatskolas – attīstības centra dalību starptautiskā izglītības 1.pamatdarbības 

(KA1) projektā ERASMUS+ 

7. Par grozījumiem 2022.gada 19.maija lēmumā Nr.353 "Par Bebru pagasta Vecbebru 

tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Enerģētiķu iela 27, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

9. Par projekta “Sporta zāles siltināšana”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nerealizēšanu 

10. Par 2021./2022.gada faktisko apkures sezonas izcenojumu apstiprināšanu Neretas apvienības 

pārvaldes Neretas un Mazzalves pagastā un avansa maksājumu vasarā 

 

 

1.§ 

Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: 2022.gada 16.jūnijā tika pieņemti grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likumā, kuri paredz, ka primāri sniedzamo atbalstu - izmitināšanu 

– ir tiesības saņemt visiem Ukrainas civiliedzīvotājiem līdz 120 dienām, 

taču ne ilgāk kā līdz 2022.gada 31. decembrim. Vienlaikus ir paredzēts, 

ka noteiktām personu grupām, kurām objektīvu iemeslu dēļ var būt 

apgrūtināta iespēja sev nodrošināt mājokli pēc valsts nodrošinātā 

izmitināšanas perioda, ir paredzēta iespēja saņemt izmitināšanas atbalstu 

arī pēc 120 dienu perioda, taču ne ilgāk kā līdz šā gada 31. decembrim. 

Personas, kurām ir tiesības saņemt izmitināšanu pēc 120 dienu perioda, ir 

ar invaliditāti; nodrošina personas ar invaliditāti aprūpi; ir pensijas 

vecumā atbilstoši Latvijā noteiktajam pensionēšanās vecumam; Latvijā 

iegūst izglītību klātienē pirmsskolas, pamatizglītības, vispārējās vidējās 

vai profesionālās vidējās izglītības iestādē vai ir pilna laika studējošais 

augstākās izglītības iestādē; ir sieviete grūtniecības un dzemdību 

atvaļinājuma laikā; ir viens no bērna vecākiem bērna kopšanas periodā; 

nodrošina pirmsskolas vecuma bērna kopšanu, aprūpi un bērnam nav 

iespējas apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi. Pārējās personas pēc 120 

dienu termiņa nesaņems valsts atbalstu izmitināšanas pakalpojuma 

saņemšanai. Lai nodrošinātu personām, kuras nesaņems valsts atbalstu, 

iespēju izmantot pašvaldības īpašumā esošās dienesta viesnīcas tiek 

ierosināts izskatīt jautājumu par pašvaldības atbalsta noteikšanu. 

Pašvaldības atbalsts paredzētu, ka Ukrainas civiliedzīvotāji maksā 

līdzfinansējumu par dienesta viesnīcas istabiņas izmantošanu 2,00 EUR 

(divi euro 00 centi) diennaktī par vienu personu, pārējās izmaksas segs 

Aizkraukles novada pašvaldība. Ņemot vērā augstākminēto un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.pantu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: sniegt pašvaldības atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 

izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas 

Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises 

laikā un kuri pēc Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteiktā 

termiņa nesaņems atbalstu izmitināšanas pakalpojuma saņemšanai, 



3 
 

nosakot šādu apmaksas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā 

esošajās dienesta viesnīcās: Ukrainas civiliedzīvotāja līdzfinansējuma 

maksājums par vienu personu diennaktī – 2,00 EUR; atlikušo izmaksu 

daļu segt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; sniegt 

pašvaldības atbalstu – 100% apmērā sedzot izmitināšanas izmaksas 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošajās dienesta viesnīcās Ukrainas 

civiliedzīvotājiem – studentiem, kuri turpina iegūt izglītību attālināti 

(iesniedzot izglītības apguvi apliecinošu dokumentu). 

Izsaka priekšlikumu 

Guntis Libeks: 

Attiecībā uz to, kas notiek Ukrainā - saprāta pasaule to sauc par karu, 

nevis bruņotu konfliktu vai speciālu militāru operāciju! 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.428 "Par atbalsta sniegšanu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem" 

 

Lēmums Nr.428 pievienots protokola pielikumā. 

 

2.§ 

Par finansiālu atbalstu Aizkraukles sadraudzības pilsētas Slavutičas jauniešu uzņemšanai 

2022.gada 1.augusta līdz 2022.gada 10.augustam 

 

Ziņo Līga Kriškijāne: Kopš 2017.gada Aizkraukles un Slavutičas (Ukrainā) pašvaldības vieno 

sadraudzības līgums. Tajā paredzēta sadarbība dažādās nozarēs, tostarp 

kultūras apmaiņas un izglītības jomās. Jau pirmajā Krievijas iebrukuma 

Ukrainā dienā, Aizkraukles pašvaldība nosūtīja atbalsta vēstuli 

partnerpilsētai, tajā arī izsakot piedāvājumu uzņemt Aizkraukles novadā 

Slavutičas iedzīvotājus, it īpaši bērnus un jauniešus, lai palīdzētu pārvarēt 

psiholoģisko spriedzi, ko radījusi Ukrainā notiekošā karadarbība un 

veicināt rehabilitācijas procesu. Turpinot saziņu ar Slavutičas pašvaldības 

pārstāvjiem, šobrīd ir saņemts lūgums sniegt atbalstu rehabilitācijai un 

uzņemt 14 talantīgus jauniešus un 2 pavadošās personas Aizkrauklē. Tiek 

plānots, ka Slavutičas jauniešu un pavadošo personu uzņemšana 

Aizkraukles novadā varētu notikt novada svētku nedēļā no 2022.gada 

1.augusta līdz 2022.gada 10.augustam, iepazīstinot viesus ar 

jaunizveidoto novadu un jauniešiem. Provizoriskā darba programma un 

izmaksu pozīcijas pievienotas lēmuma pielikumos. Ievērojot 

iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: uzņemt no 

2022.gada 1.augusta līdz 2022.gada 10.augustam, 16 Ukrainas 

valstpiederīgos no Slavutičas pilsētas; piešķirt finansējumu līdz 10000 



4 
 

EUR šo aktivitāšu organizēšanai (pielikums Nr.2) no saņemtajām 

dividendēm no SIA “Aizkraukles slimnīca” par 2021.gadu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.429 "Par finansiālu atbalstu 

Aizkraukles sadraudzības pilsētas Slavutičas jauniešu 

uzņemšanai 2022.gada 1.augusta līdz 2022.gada 

10.augustam" 

 

Lēmums Nr.429 pievienots protokola pielikumā. 

 

3.§ 

Par Noteikumu “No valsts budžeta līdzekļiem finansētu bērnu nometņu projektu konkursa 

nolikums” apstiprināšanu 

 

Ziņo Ilona Lazda: Aizkraukles novada Izglītības pārvalde ir izstrādājusi un virza 

apstiprināšanai bērnu nometņu projektu konkursa nolikumu, ņemot vērā 

piešķirtos valsts budžeta līdzekļus bērnu nometņu organizēšanai Valsts 

izglītības satura centra programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu 

un jauniešu nometnēm” ietvaros 2022.gada vasarā. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, 

nolikumi, instrukcijas), ņemot vērā Ministru kabineta 2022.gada 31.maija 

rīkojumu Nr.392 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 

programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", lai nodrošinātu 

nepilngadīgu Ukrainas civiliedzīvotāju un Latvijas izglītojamo valsts 

valodas apguves un psihoemocionālā atbalsta integrācijas nometņu 

organizēšanu vasaras periodā, Aizkraukles novada dome, NOLEMJ: 

apstiprināt Noteikumus “No valsts budžeta līdzekļiem finansētu bērnu 

nometņu projektu konkursa nolikums”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



5 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 430 "Par Noteikumu “No valsts 

budžeta līdzekļiem finansētu bērnu nometņu projektu 

konkursa nolikums” apstiprināšanu" 

 

 

Lēmums Nr.430 pievienots protokola pielikumā. 

 

4.§ 

Par Daudzeses pamatskolas direktora atbrīvošanu 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Valda PUIDAS, Daudzeses 

pamatskolas direktora un vispārējās pamatizglītības skolotāja, 2022.gada 

5.maija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

05.05.2022. ar Nr.7.9/22/273) ar lūgumu atbrīvot no Daudzeses 

pamatskolas direktora un vispārējās pamatizglītības skolotāja pienākumu 

pildīšanas ar 2022.gada 1.augustu (pēdējā darba diena). Likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts paredz, ka tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atbrīvot 

Valdi PUIDU no Daudzeses pamatskolas direktora un vispārējās 

pamatizglītības skolotāja amata ar 2022.gada 1.augustu (pēdējā darba 

diena), saskaņā ar Darba likuma 114.pantu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.431 "Par Daudzeses pamatskolas 

direktora atbrīvošanu" 

 

Lēmums Nr.431 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

5.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Starp Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada pašvaldības 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” 

2021.gada 28.decembrī noslēgts līgums par sabiedrisko pakalpojumu 

(siltumapgāde) sniegšanu, un 2022.gada 29.aprīlī noslēgta vienošanās 

Nr.1 (6.1/21/161) par grozījumiem 28.12.2021. līgumā Nr.6.1/21/232 par 

sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu. Atbilstoši minētajam 

līgumam Pašvaldība piešķīra Uzņēmumam īpašas tiesības sniegt 

sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles pilsētā, 

Aizkraukles pagastā, Bebru pagastā, kā arī Pašvaldību iestādēm, kurām 

siltumapgādi nodrošina no objektiem, kuri atrodas Hanzas ielā 2, Koknesē 

un Vērenes ielā 1, Koknesē. Lai veicinātu pašvaldības autonomo funkciju 

izpildi – organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus, 

Aizkraukles novada domei paredzēts veikt mantisku ieguldījumu 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“AIZKRAUKLES SILTUMS” pamatkapitālā. Sertificēts nekustamā 

īpašuma vērtētājs Ivars Šapkins veica objekta – zemes gabals (kadastra 

apzīmējums 32440050244) 3368 m2 platībā, katlu māja (kadastra 

apzīmējums 32440050244001) 311,9 ha platībā; šķūnis (kadastra 

apzīmējums 32440050244002) 75,7 m2 platībā; šķūnis (kadastra 

apzīmējums 32440050244003) 56 m2 platībā, novērtējumu. Atbilstoši 

minētajam novērtējumam nekustamā īpašuma ar kadastra numurs 

32440050244, kas atrodas Kalna ielā 1A, Aizkrauklē, Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā, vērtība ir 10 500,00 EUR (t.sk. zemes – 

4400,00 EUR, katlu mājas 001 – 5154,00 EUR, šķūņa 002 – 544,00 EUR, 

šķūņa 003 – 402,00 EUR). Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktu, 77.panta 

otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 5.panta pirmo daļu, un 40.pantu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta pirmo 

daļu un 63.pantu, Komerclikuma 151.panta pirmo daļu, 153.panta pirmo 

daļu un 154.panta pirmo un trešo daļu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: atbalstīt Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS" pamatkapitāla 

palielināšanu, palielinot Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

kapitāla daļu skaitu, veicot mantisko ieguldījumu 10 500,00 EUR apmērā 

ar mērķi nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem; 

šī lēmuma 1.punktā noteikto Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” pamatkapitāla 

palielināšanu veikt ar mantisko ieguldījumu, ieguldot Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā esošo pamatlīdzekli – nekustamo īpašumu (zemes 

gabals 3368 m2 platībā, katlu māja un divas palīgceltnes) Kalna ielā 1A, 

Aizkrauklē, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā (inventāra 

Nr.00274, Nr.00024, Nr.00276, Nr.00275), kas atbilst sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja noteiktajai vērtībai. 

 



7 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.432 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“AIZKRAUKLES SILTUMS” pamatkapitāla 

palielināšanu" 

 

 

Lēmums Nr.432 pievienots protokola pielikumā.  

 

6.§ 

Par Kokneses pamatskolas – attīstības centra dalību starptautiskā izglītības 

1.pamatdarbības (KA1) projektā ERASMUS+ 

 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada domē 2022.gada 21.jūnijā saņemts Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra iesniegums ( Reģ. Nr.5.10/22/2031) ar 

lūgumu atbalstīt centra dalību starptautiskā Erasmus + projektā, piešķirot 

nepieciešamo priekšfinansējumu 7067,60 EUR apmērā, kurš tiks 

atmaksāts no Valsts izglītības attīstības aģentūras Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas līdzekļiem 100% apmērā 60 kalendāro dienu laikā 

pēc Galīgā ziņojuma par projekta īstenošanu iesniegšanas. Kokneses 

pamatskola – attīstības centrs kā akreditēta Erasmus projektu realizētāja 

(akreditācijas kods 2020-1-LV01-KA120-SCH-094526) ir saņēmusi 

Valsts izglītības attīstības aģentūras vēstuli Nr.8.-17.1/2019, ka Izglītības 

iestādes iesniegtais Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu sektora projekts ir apstiprināts 

(pieteikuma Nr.2022-1-LV01-KA121-SCH-000054494) par kopējo 

summu 35338,00 EUR. Projekta aktivitātes plānots īstenot 2022. un 

2023.gadā. Priekšfinansējums jānodrošina 2023.gadā. Lai apstiprinātu 

dalību minētajā Erasmus+ programmā, Kokneses pamatskolai – attīstības 

centram nepieciešams saņemt pozitīvu atzinumu par partnerības līguma 

parakstīšanu ar Valsts Izglītības attīstības aģentūru un no Aizkraukles 

novada pašvaldības nodrošināt priekšfinansējumu 7067,60 EUR. Ņemot 

vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atbalstīt Kokneses pamatskolas – 

attīstības centra dalību Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) “Personu mobilitātes mācību nolūkos” skolu 

izglītības sektora aktivitātē KA121 projekta pieteikuma Nr.2022- 1- 

LV01- KA121- SCH- 000054494; pilnvarot Kokneses pamatskolas – 

attīstības centra direktoru parakstīt līgumu ar Valsts Izglītības attīstības 

aģentūru par projekta īstenošanu; deleģēt Kokneses pamatskolas – 

attīstības centram projekta realizāciju; ieplānot Aizkraukles novada 



8 
 

pašvaldības priekšfinansējumu 7067,60 EUR 2023.gada pašvaldības 

budžetā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.433 "Par Kokneses pamatskolas – 

attīstības centra dalību starptautiskā izglītības 

1.pamatdarbības (KA1) projektā ERASMUS+" 

 

Lēmums Nr.433 pievienots protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par grozījumiem 2022.gada 19.maija lēmumā Nr.353 "Par Bebru pagasta Vecbebru 

tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Ilmārs Klaužs: Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes 

vadītāja Ilmāra Klauža lūgumu papildināt apstiprināto Bebru pagasta 

Vecbebru tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas pakalpojumu 

cenrādi, nosakot bērnu un jauniešu sporta un atpūtas nometnēm diennakts 

uzturēšanās maksu vienai personai 7 euro, ieskaitot PVN. Pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt Bebru 

pagasta Vecbebru tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas 

pakalpojumu (sk.lēmumu). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.434 "Par grozījumiem 2022.gada 

19.maija lēmumā Nr.353 "Par Bebru pagasta Vecbebru 



9 
 

tehnikuma kompleksa dienesta viesnīcas maksas 

pakalpojuma apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.434 pievienots protokola pielikumā.  

 

8.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Enerģētiķu iela 27, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Gunta Baiba: Pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 

2022.gada 22.jūnija protokolu Nr.17, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: apstiprināt nekustamā īpašuma Enerģētiķu iela 27, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32010010373, izsoles rezultātus un 

pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – SIA AKZ par pirkuma 

maksu 101 260,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.435 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Enerģētiķu iela 27, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.435 pievienots protokola pielikumā. 

 

9.§ 

Par projekta “Sporta zāles siltināšana”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nerealizēšanu 

 

Ziņo Juris Gorbačovs: Projektu “Sporta zāles siltināšana” Mazzalvē bija plānots īstenot Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 

“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa 

“Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. 

pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 

ekonomiskās situācijas uzlabošanai” piektās atlases kārtas 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 



10 
 

ekonomiskās situācijas uzlabošanai” īstenošanai. Saskaņā ar Eiropas 

Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada 

plānošanas perioda vadības likuma (turpmāk – Likums) 12.panta pirmo 

daļu un trešās daļas 3.punktu, kā arī atbilstoši Ministru kabineta 2016. 

gada 8. marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību 

ēkās" un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides 

un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma "Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai" īstenošanas noteikumi” , Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra ( CFLA) kā sadarbības iestāde 2021.gada 15.decembrī saņēma 

Aizkraukles novada pašvaldības projekta iesniegumu 

Nr.4.2.2.0/21/A/071 “Sporta zāles siltināšana” atklātā projektu 

iesniegumu atlasē. CFLA 2022.gada 15.martā pieņēma lēmumu Nr.39-2-

60/1857 “Par projekta iesnieguma Nr.4.2.2.0/21/A/071 noraidīšanu 

(piektās atlases kārtas ietvaros)” saskaņā ar kuru projekta iesniegumu 

noraidīja, pamatojoties uz projektu iesniegumu atlases nolikuma 

40.3.apakšpunktu un Likuma 25.panta trešās daļas 3.punktu. Vienlaikus 

Lēmumā Nr.39-2-60/1857 CFLA norādīja, ka gadījumā, ja darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 

“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa 

“Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 

13.1.3.1.pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību 

infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” ietvaros turpmākās 

vērtēšanas gaitā atbrīvosies pietiekams finansējums, aģentūra varēs 

pieņemt lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu. 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 2.jūnijā tika saņemts CFLA 

lēmums nr.39- 2- 60/3704 par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar 

nosacījumu. Pašvaldība izvērtēja visus riskus, kas var rasties nākotnē, 

projektu realizējot. Viens no iespējamajiem riskiem iepirkumu rezultātā 

varētu būt ļoti liels sadārdzinājums, kā arī mainīgā ekonomiskā situācija, 

kas var ietekmēt projekta realizācijas termiņus. Kopējais novērtējums ir 

nevirzīt tālāk projektu, jo tas radītu lielu ietekmi uz pašvaldības budžetu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nerealizēt un atkārtoti 

neiesniegt iesniegumu Centrālajai Finanšu un līgumu aģentūrai projektam 

“Sporta zāles siltināšana“ Nr.4.2.2.0/21/A/071. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



11 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.436 "Par projekta “Sporta zāles 

siltināšana”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

nerealizēšanu" 

 

Lēmums Nr.436 pievienots protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par 2021./2022.gada faktisko apkures sezonas izcenojumu apstiprināšanu Neretas 

apvienības pārvaldes Neretas un Mazzalves pagastā un avansa maksājumu vasarā 

 

Ziņo Juris Gorbačovs: Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, Ministru Kabineta 2011.gada 3.maija 

noteikumiem Nr.333 “Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi 

no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie 

izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, veicot faktisko izdevumu 

aprēķinu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

2021./2022.gadā faktiskos apkures sezonas izcenojumus Neretas pagastā: 

P.Lodziņa iela 6 (dzīvojamā māja) – 1.77 EUR/m2 bez PVN; P.Lodziņa 

iela 2 - 2,13 EUR/m2 bez PVN; Neretas kultūras nams P.Lodziņa ielā 1 - 

2,56 EUR/m2 bez PVN; apstiprināt 2021./2022.gadā faktiskos apkures 

sezonas izcenojumus Mazzalves pagastā: dzīvojamās mājas “Madaras”: 

Liepu iela 6A, “Mārtiņi”, Liepu ielā 6, “Avoti”: Liepu ielā 4, dz. “Ainas”: 

Liepu iela 3 - 1,26 EUR/m2 bez PVN; pamatskola: Skolas ielā 1 - 1,26 

EUR/m2 bez PVN; . PII “Vālodzīte” Skolas ielā 2B, biroja ēka “Ainas”: 

Liepu ielā 3 - 1,48 EUR/m2 bez PVN; katlu māja: Ziedoņu iela 3 - 1,63 

EUR/m2 bez PVN; pagastmāja: Liepu iela 2 - 1,63 EUR/m2 bez PVN. 

pievienotās vērtības nodokli (PVN) piemēro saskaņā ar likumu; 

pamatojoties uz faktiskajiem izcenojumiem, Aizkraukles novada 

pašvaldības Finanšu un attīstības nodaļai veikt pārrēķinu par apkuri par 7 

mēnešiem; noteikt avansa maksājumu par apkuri iedzīvotājiem Neretas 

pagastā 2022. gada jūnija, jūlija, augusta, septembra mēnesī – 1.00 

EUR/m2( t.sk., PVN 12%). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.437 "Par 2021./2022.gada faktisko 

apkures sezonas izcenojumu apstiprināšanu Neretas 

apvienības pārvaldes Neretas un Mazzalves pagastā un 

avansa maksājumu vasarā" 



12 
 

 

 

Lēmums Nr.437 pievienots protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:26 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 


